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Polecamy najnowsze czasopisma: 
 
 
 
 

Aura. Ochrona środowiska    2023 nr 10 
 

Ogólnopolski miesięcznik naukowy i popularnonaukowy „Aura” 

poświęcony jest kształtowaniu i ochronie środowiska. Od swojego 

powstania w 1973 roku popularyzuje ochronę wód, powietrza, gleby, 

racjonalną gospodarkę odpadami oraz walkę z hałasem. Na łamach 

czasopisma publikowane są porady prawne z zakresu ochrony 

środowiska udzielane przez specjalistów w tej dziedzinie. 

 

Kryzys klimatyczny jest coraz poważniejszym zagrożeniem 

dla ludzi i milionów gatunków fauny i flory. Każde wycięte 

drzewo pogłębia ten kryzys. Lasy działają jak naturalna 

klimatyzacja dla planety. Odpowiednio zarządzane osłabiają 

gwałtowność zmian klimatu i długotrwale magazynują duże 

ilości węgla. Niestety, te najcenniejsze przyrodniczo obszary 

są nie tylko nieodpowiednio chronione, ale nadmierne 

wycinane i zaśmiecane. Co więcej, problem nielegalnego 

składowania odpadów się nasila, podobnie jak liczba ich 

podpaleń i pożarów, powodując ogromne zagrożenie dla 

środowiska i ludzi. Nadzieje pokładane są w wieloletnim 

planie usuwania porzuconych odpadów. O tych ważnych 

zagadnieniach piszemy w październikowej „Aurze”. 

 
Od Redakcji 

 

 
 

Język Polski w Szkole Ponadpodstawowej. 

Zeszyty Kieleckie     2023/2024 nr 1 

„Język Polski w Szkole Ponadpodstawowej” to półrocznik 

metodyczny adresowany do nauczycieli języka polskiego w szkołach 

ponadpodstawowych. Zawiera m.in. omówienia utworów literackich 

oraz przykłady scenariuszy zajęć. 

 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej obwołał Wisławę Szymborską 

patronką roku 2023. Na tę okoliczność niniejszy numer 

„Języka Polskiego w Szkole Ponadpodstawowej” został 

poświęcony twórczości wielkiej Poetki. Częstym tematem 

poezji Szymborskiej jest człowiek jako przedstawiciel 

gatunku homo sapiens. Zastanawia się nad jego miejscem 

we wszechświecie, nad jego pozycją w historii, nad jego 

związkami ze światem przyrody. Poetka zawsze dziwi się 

wielości świata, jego jedyności i niepowtarzalności. Zdaje 

sobie sprawę, że nie sposób pochylić się nad każdym jego 

przejawem, a jednak czuje się zobowiązana opisać świat 

w każdym jego objawie, stawiając ważne filozoficzne 

pytania. Prezentując twórczość Wisławy Szymborskiej, 

poddajemy analizie konkretne wiersze, które uważamy za szczególnie znaczące w Jej dorobku. Mamy 

nadzieję, że wybrane treści filozoficzno-poetyckie pozwolą uczniom nie tylko przygotować się do 

interpretacji wiersza, będącej zadaniem maturalnym, ale przede wszystkim zachęcą ich do 

świadomego i refleksyjnego odbioru poezji. 
Źródło: https://wydped.pl 



 

Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. 

Czasopismo dla nauczycieli i trenerów szkolnych  
2023 nr 5 
 
Dwumiesięcznik adresowany do nauczycieli wychowania fizycznego, 
trenerów szkolnych klubów sportowych oraz studentów uczelni 
wychowania fizycznego. Jest to przewodnik po najpopularniejszych 
dyscyplinach sportu. W każdym numerze zamieszczamy scenariusze 
i osnowy, które z powodzeniem można wykorzystać na zajęciach. 
Głównym przesłaniem czasopisma jest przygotowanie ciekawych 
zajęć, zwiększenie aktywności oraz wyników sportowych dzieci 
i młodzieży. 
 

W najnowszym numerze omawiamy nowość, która ma 

zagościć w podstawie programowej WF – testy sprawności. 

Wyjaśniamy wszystkie zagadnienia związane 

z przygotowaniem testów, ich plusy i minusy oraz szanse, 

jakie mogą one przynieść najzdolniejszym uczniom. We 

wrześniowym numerze znajdziecie Państwo również artykuł 

dotyczący aktywności fizycznej osób z niepełno-

sprawnościami – na co szczególnie zwrócić uwagę i jak 

dostosować się do ich potrzeb podczas przygotowania 

propozycji ćwiczeń fizycznych. W dziale z pomysłami na lekcje przedstawiamy gry i zabawy budujące 

pozytywne emocje i drużynowego ducha, wykorzystanie zabaw biegowych i elementów stretchingu na 

WF. W kąciku dotyczącym rozwoju nauczycielskiego i trenerskiego omawiamy proces pozyskiwania 

środków na działalność klubu sportowego. 

Od Redakcji 

Wydawca: Forum Media Polska 

 
 
 
 
 

 

Wychowanie Muzyczne. Kwartalnik   2023 nr 2 

  
Pismo jest poradnikiem dla nauczycieli i instruktorów muzyki oraz 
dla wszystkich zainteresowanych edukacją muzyczną i amatorskim 
uprawianiem muzyki. Prezentuje najnowsze osiągnięcia z dziedziny 
edukacji i kultury muzycznej, psychologii muzyki, muzykologii, 
promuje ciekawe rozwiązania metodyczne. Zawiera scenariusze 
zajęć i projekty edukacyjne. 
 

W tym numerze szczególnie polecamy dwa teksty Rafała 

Ciesielskiego, stały felieton Muzyczna mitologia, tym razem 

o tym, jak bardzo określenie „muzyka poważna” jest 

nieadekwatne i szkodliwe, oraz pierwszą część tekstu 

o kanonicznych dziełach zachodniej muzyki artystycznej. […] 

Warto też bliżej poznać Adama Sztabę – wyjątkową postać 

polskiej współczesnej kultury muzycznej, dla wielu wzór 

i autorytet. W środku zamieszczamy niepublikowany wywiad 

z nim przeprowadzony w 2021 roku. W tym numerze 

przybliżamy też wybitną klawesynistkę Elżbietę Chojnacką, 

która nie tylko rozsławiła nasz kraj, ale wniosła trwałe 

zasługi dla kultury i edukacji. Postać Chopina doskonale jest 

znana, niektórzy z nas pewnie znają wszystkie jego utwory, 

na pewno mniej jest znany jako nauczyciel muzyki, nauczyciel gry na fortepianie. Namawiamy do 

zapoznania się z tekstem o jego metodach nauczania. 

 

Od Redakcji 



 

Wychowawca. Miesięcznik nauczycieli 

i wychowawców katolickich  2023 nr 10 

Czasopismo adresowane do nauczycieli i wychowawców katolickich, 
wydawane od 1993 roku. Wspiera proces wychowania dzieci 
i młodzieży w oparciu o system wartości katolickich. Dużo uwagi 
poświęca profilaktyce uzależnień. 
 

Badania naukowe jednoznacznie pokazują, że epidemia 

smartfonów (a z nią liczne problemy zdrowotne) jest faktem. 

Do nas, dorosłych, należy odpowiedzialność za dzieci             

i młodzież w tym obszarze. Nim przyjdą rozwiązania 

systemowe dotyczące higieny cyfrowej w szkołach, 

wykorzystajmy narzędzie znane od wiek wieków: 

przebywanie na świeżym powietrzu, lekcje w terenie – to nie 

kosztuje wiele (oprócz naszych chęci), a daje niezwykłe 

efekty – zapobiega krótkowzroczności, wadom postawy, 

wyzwala endorfiny, pozwala na lepsze poznanie siebie 

nawzajem i tworzenie więzi, co zawsze dobrze wpływa na 

proces kształcenia i wychowania. Zadajmy sobie pytanie: 

dokąd nas prowadzą cyfrowe technologie? Jeśli do wspólnej 

lekcji ze szkołą w Anglii czy w Suwałkach – to wspaniale. Jeśli do oddania się w cyber-niewolę – 

zerwijmy się z tej smyczy! 
Od Redakcji 

 

 

 

Życie Szkoły. Edukacja wczesnoszkolna 
2023 nr 7 
 
Miesięcznik poświęcony edukacji wczesnoszkolnej, adresowany do 
nauczycieli klas I-III, studentów kierunków pedagogicznych, a także 
do rodziców. Czasopismo informuje o współczesnych koncepcjach 
i tendencjach w psychologii i pedagogice. 
 

Temat numeru dotyczy skutecznego reagowania 

w przypadku przemocy domowej dotykającej dzieci w wieku 

wczesnoszkolnym. Poznają Państwo procedury, które należy 

wdrożyć w szkole, aby skutecznie wspierać dzieci 

w sytuacjach podejrzenia krzywdzenia lub gdy dochodzi do 

przemocy w środowisku domowym dziecka. Tekst zaopatrzy 

Państwa w narzędzia skutecznej interwencji i ochrony dzieci. 

W numerze znajdą się również wskazówki dotyczące 

wprowadzania metod przyjaznych mózgowi w klasach I – III 

oraz fascynujący eksperyment z wodą, który pomoże 

dzieciom odkryć tajniki nauki przez zabawę. Literatura i kino 

są doskonałymi narzędziami, które pomagają dzieciom 

rozwijać empatię, wyobraźnię i umiejętności społeczne, a my 

przygotowaliśmy dla Państwa rekomendacje, które 

doskonale wpiszą się w tematykę adaptacji szkolnej. 

Od Redakcji 

Wydawca: Forum Media Polska 
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